

Socialförvaltningen
Anders Petersson

2024-02-19

Dnr SON 2023-997
Dnr VÄN 2024-214
Dnr AN 2024-99

Social- och omsorgsnämnden
Vård- och äldreomsorgsnämnden
Arbetsmarknadsnämnden

Förnyad rekommendation till kommuner om stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård tillstyrks.
2. Arbetsmarknadsnämnden ska årligen bidra med 65 286 kronor, motsvarande 20 procent av kostnaden, under åren 2025-2028.

Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut

1. Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård tillstyrks.
2. Vård- och äldreomsorgsnämnden ska årligen bidra med 130 572 kronor, motsvarande 40 procent av kostnaden, under åren 2025-2028.

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut.

1. Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård antas.
2. Social- och omsorgsnämnden ska årligen bidra med 130 572 kronor, motsvarande 40 procent av kostnaden, under åren 2025-2028.
3. Besluten förutsätter att arbetsmarknadsnämnden och vård- och äldreomsorgsnämnden beslutar enligt förslag.

Ärende

Styrelsen för Sveriges kommuner och regioner (SKR) beslutade den 26 januari i år om en förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.

Rekommendationen innebär att kommunerna årligen under åren 2025-2028 gemensamt ska bidra med finansieringen på totalt 19,5 mnkr. Fördelningen mellan kommunerna följer beräkningsmodellen för SKR:s medlemsavgift vilken baseras på befolkningen i respektive kommun. För Linköpings del innebär det en årlig kostnad på sammanlagt 326 430 kronor under åren 2025-2028.

Arbetsmarknadsnämnden och vård- och äldreomsorgsnämnden föreslås tillstyrka och social- och omsorgsnämnden anta rekommendationen för Linköpings kommun. Arbetsmarknadsnämnden föreslås bidra med 20 procent av kostnaden och vård- och omsorgsnämnden samt social- och omsorgsnämnden med 40 procent vardera.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Rekommendation från SKR, fortsatt gemensamt arbete för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård 2024-04-15

Bilaga 1: Meddelande från styrelsen

Bilaga 2: Information om rekommendationen

Bakgrund

Linköpings kommun har sedan 2018 på initiativ av SKR tillsammans med övriga kommuner i Sverige bidragit till en gemensam finansiering av kunskapsstyrning i socialtjänsten och den kommunala hälso- och sjukvården. Den nuvarande rekommendationen sträcker sig till och med 2024. Som inriktningsmål kommande år fram till 2028 är "en moderniserad och lättillgänglig socialtjänst med ett kunskapsbaserat och förebyggande arbete som sker i samverkan på såväl individ- som samhällsnivå."

SKR framhåller att även regeringen i förarbeten till en ny socialtjänstlag som förväntas träda i kraft 1 juli 2025 uppmärksammat vikten av att socialtjänstens arbete vilar på vetenskap och beprövad erfarenhet.

Inom ramen för rekommendationen underlättar och samordnar SKR olika nationella kvalitetsregister såsom Senior alert och Svenska palliativregistret samt nationella brukarundersökningar inom såväl funktionshinderområdet som inom individ- och familjeomsorg samt barn och unga.

SKR samordnar kommunernas medverkan i Nationellt system för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård. Man svarar även för nationell samordning till stöd för utveckling av en kunskapsbaserad socialtjänst bland annat genom att stödja regionala samverkans- och stödstrukturer (RSS).

Linköpings kommun bedömer att SKR erbjuder kommunen ett resurseffektivt stöd för uppföljning och utveckling av verksamheter inom socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.

Ekonomiska konsekvenser

Linköpings kommun har sedan 2018 bidragit till gemensam finansiering av för stöd till en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. Kostnaderna för en gemensam finansiering under 2025-2028 ryms inom befintlig budget.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Förslagen har utarbetats i samråd med vård- och omsorgsförvaltningen samt Integrations och arbetsmarknadsförvaltningen.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Förhandling eller information enligt medbestämmandelagen är inte påkallad.

Socialförvaltningen

Vård- och omsorgsförvaltningen

Yvonne Thilander

Sonja Erlandsson

Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:

registrator@skr.se

Ärendenummer SKR2024/00089